
            
 
 
Bäste medlem                                                          Skällentorp 9/1-2011 
 
Kylan har nu äntligen släppt sitt grepp om oss, vilket är både skönt och mindre 
kostsamt. Snö är vackert och ljust men blir mest jobbigt när det blir för mycket av det. 
Solen har vi fått se lite mer av de senaste dagarna och det går redan att märka att 
dagarna har blivit längre. Härligt! Snart är våren på väg! 
 
Tack alla medlemmar för att ni delade en trevlig kväll med oss i Abilds bygdegård. 
Närmare 200 gäster samlades. Maten var härlig, stämningen hög och skratten  
många. Våra tre gäster, Carsten Klausen från Danmark, Ralph Teebay från 
Tyskland, samt Per Karlsson från Boarp, Halland gjorde alla mycket bra 
framträdanden och såg till att hålla debatten om griskrisen konkret och seriös men 
också livlig och full av humor. 
 
Alla var överens om att kostnaderna måste ned. Per Karlsson påpekade att det är 
lättare att pressa kostnader om man äger dem själv vilket man inte helt gör inom 
grisbranschen idag. Per Karlsson menade vidare att genom regeländring inom 
offentlig upphandling skulle det gå relativt lätt att öka försäljningen av svenskt kött. 
Detta genom att upphandling sker på så sätt att köttet skall vara producerat enligt 
svenska villkor om produktion och djurskydd. Både Carsten Klausen och Ralph 
Teebay ville se mer satsning på marknadsföring och Ralph tillade också att den 
svenske bonden måste bli mer synlig mot konsument och i den offentliga debatten. 
Alla var överens om att det var svårt att konkurrera med priset då andra europeiska 
länder har en mindre kostsam djurhållning. 
 
Tyskland har den senaste veckan drabbats av en foderskandal. Foder med det 
mycket hälsofarliga giftet Dioxin kan ha levererats till tusentals djurproducenter. Det 
är i dagsläget svårtolkat vad nyheten kommer att få för effekter i Sverige. En första 
tanke är att det tyska köttet får tvärstopp som importvara och svenskt ”rent” griskött 
skulle efterfrågas mer och på så sätt så generera ett högre pris.  Men det kan också 
finnas en risk att skandalen sänker hela grismarknaden och därmed även 
avräkningspriser i Sverige. Vi får hoppas att det förstnämnda inträffar. Ett ypperligt 
tillfälle finns nu att marknadsföra det svenska köttet. 
 
Roligt är att mjölkpriser fortsätter upp och spås även i fortsättningen befinna sig i en 
stigande trend. Stark efterfrågan från Kina anses vara den mest drivande orsaken på 
mjölkpriset just nu. Vi lär oss allt mer hur Kinas handel påverkar inte bara mjölkpriser 
utan även att landets fortsatta eventuella hunger efter olika varor kommer att vara 
avgörande för hela världsekonomin i framtiden. 
När marknaden är så turbulent som den är just nu kan vi glädja oss åt att vi själva 
lever i ett land med stabil ekonomi och stark tillväxt. Sveriges återhämtning har 
varit enastående och även om vi inte haft en lika stark tillväxt som Kina så ligger vi 
inte långt efter. Vi har låg inflation och låga om än något stigande räntor. Tittar vi på 
Sveriges budgetsaldo eller statsskuld i förhållande till BNP så har Sverige en 
balansräkning i världsklass.  
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En allt starkare krona är både bra och mindre bra för Sverige. En stark krona hjälper 
till att hålla inflationen nere, och räntor kan då fortsätta att hållas låga. För 
exportföretagen blir läget lite sämre i en starkare krona innebär en sämre 
konkurrenskraft då de varor de säljer blir dyrare för köparen vilket kan leda till 
minskad export. För Sveriges bönder innebär en allt starkare krona att importerade 
varor blir billigare. Varor som gödsel, växtskydd och foderråvaror handlas i Euro och 
sjunker alltså i pris i takt med att kronan stärks. Nackdelen är att risk finns att 
importen av utländskt kött kommer att öka. En stärkt krona ger också ett lägre 
spannmålspris. Om Euron fortsätter att sjunka ned mot en nivå runt 8 kronor innebär 
det en sänkning för spannmålspriset med nästan 20 öre /kg!  
 
På grund av den senaste tidens stigande priser på spannmål på börser har effekten 
av en lägre Euro inte påverkat prisbilden på spannmål nämnvärt. Priser på vete, 
majs, raps och soja har fortsatt sin klättring uppåt till idag mycket höga nivåer.   
Råvaruexperter går nu ut och varnar för att en ny råvarububbla kan vara på väg att 
spricka. Priser drivs upp av spekulanter som i sin tur får fler spekulanter att kliva på 
tåget i hopp om de stora vinsterna. Nyheter som den om torka i Australien som sen 
blev till skyfall spär på spekulationen. Det som oroar experterna är att efterfrågan inte 
riktigt tagit den fart man hoppats på. Flera länder befinner sig också i en akut 
ekonomisk kris, där det inte längre är bara banker som är på väg att gå omkull utan 
hela länder. Man ska nog ha med en viss reservation för att vi kan få uppleva en del 
nedgångar framöver innan marknaden åter går in i en stabil ekonomi globalt sett. 
 
För Slöinge Lantmäns del ser ekonomin stabil ut. Vi har en tillväxtökning på 
närmare 70% och en god vinst som ligger väl i balans med att vi håller en låg 
prisnivå och en god kostnadskontroll. Vi ser fram emot att komma riktigt starkt 
igenom även 2011! 
 
God fortsättning! 
 
Kristina Gustafsson 
 

Ps. ”Den som tänker efter för länge innan han tar ännu ett steg 
kommer att tillbringa resten av livet stående på ett ben”  (ordspråk 
från Kina) 
 

 
 


